



ส.ง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงราย
เลขที่ 2042
วันที่ ๗ มี.ค. ๒๕๖๗
เวลา

ที่ ขร ๕๗๕๐๒ / ๑๕๕

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามงบประมาณใช้จ่ายเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน งบลงทุน ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลท่าสุต รหัสครุภัณฑ์ ๐๐๗ ๖๖ ๐๐๑๔๑ ราคากลาง ๑๕๖,๖๔๒.๓๘ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันหกร้อยสี่สิบสองบาทสามสิบแปดสตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยแพร่ราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีปรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๘

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลท่าสุต รหัสเลขครุภัณฑ์ 007-66-00141
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายสวัสดิการสังคม สำนักปลัดเทศบาลตำบลท่าสุต
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 150,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
จ้างเหมาปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลท่าสุต รหัสเลขครุภัณฑ์ 007-66-00141 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 52.00 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 8 ก.พ. 2567 เป็นเงิน 156,642.38.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายวุฒิพงษ์ สมมะนะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็นกรรมการ
 3. นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

ถ้าเนาถูกต้อง

(นางสาวสิริลักษณ์ บุคคิ)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

โครงการจ้างเหมาปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลท่าสุต รหัสเลขครุภัณฑ์ 007-66-00141

ประเภท: ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 52.00 ตารางเมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง: อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าสุต

หน่วยงานออกแบบแปลน: กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

อาคารอเนกประสงค์ พิกัด N = 2219317 E = 592317

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 ก.พ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	114,856.54	1.3091	150,358.70	Factor F
2	ป้ายโครงการ	4,800.00	1.3091	6,283.68	1. เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
				-	2. เงินประกันผลงานหัก 0%
				-	3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
				-	4. ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			156,642.38	ระยะเวลาก่อสร้าง
	คิดเป็นเงินประมาณ			156,642.38	30 วัน
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันหกร้อยสี่สิบสองบาทสามสิบแปดสตางค์			

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุต ที่ 027/2567 ลงวันที่ 19 มกราคม 2567

เห็นควรใช้ราคา 156,642.38 (หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันหกร้อยสี่สิบสองบาทสามสิบแปดสตางค์ ดังกล่าวเป็นราคากลาง เนื่องจากเป็นราคาที่เหมาะสม

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการ

นายอัฐพงษ์ คำยั้น

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ กรรมการ

นายวุฒิพงษ์ สมมะนะ

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

ลงชื่อ _____ กรรมการ/ผู้ประมาณการ

นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล

นายช่างโยธา

กำกับดูแล

(นางสาวสิริลักษณ์ บุคดี)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

โครงการ โครงการจ้างปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลท่าสุต รหัสเลขกรกฎณ์ 007-66-00141

ประเภทงาน ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 52.00 ตารางเมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าสุต อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย อาคารอเนกประสงค์ พิกัด N = 2219317 E = 592317

คำนวณโดย กองช่างเทศบาลตำบลท่าสุต

ประมาณการเมื่อ วันที่ 25 ก.พ. 2567

ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		
1	หมวดงานรื้อถอน									
1.1	รื้อถอนผนังก่ออิฐ	5.52	ตร.ม.		-	40.00	220.80	220.80		รื้อขนไป
1.2	รื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบไม้	4.00	ชุด		-	60.00	240.00	240.00		รื้อถอนไป
1.3	รื้อผนังกระจกเบ้อง	63.24	ตร.ม.		-	35.00	2,213.40	2,213.40		รื้อถอนไป
2	กลุ่มงานสถาปัตยกรรม									
2.1	งานพื้น									
	งานปูกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	49.92	ตร.ม.	291.56	14,554.67	153.00	7,637.76	22,192.43		
2.2	งานฝ้าเพดาน									
	ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์ใยแร่เรียบ	30.50	ตร.ม.	226.00	6,893.00	75.00	2,287.50	9,180.50		
	หนา 4 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี			-	-	-	-	-		
	ฝ้าเพดานแผ่นเรียบโครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	49.92	ตร.ม.	155.53	7,764.05	75.00	3,744.00	11,508.05		
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.			-	-	-	-	-		
2.3	งานฉาบปูน	63.14		73.08	4,614.27	87.00	5,493.18	10,107.45		

คำนวณโดย

(นางสาวสิริลักษณ์ บุคส์)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

โครงการ อ่างเก็บน้ำปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลท่าสุตร รหัสเลขกรูภัณฑ์ 007-66-00141

ประเภทงาน ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 52.00 ตารางเมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าสุตร อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย อาคารอเนกประสงค์ พิกัด N = 2219317 E = 592317

คำนวณโดย กองช่างเทศบาลตำบลท่าสุตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 ก.พ. 2567

ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.4	งานทาสี								
	ทาสีปูนภายใน	79.90	ตร.ม.	34.78	2,778.92	30.00	2,397.00	5,175.92	
	ทาสีปูนภายนอก	39.00	ตร.ม.	49.44	1,928.16	34.00	1,326.00	3,254.16	
	ทาสีฝ้าภายใน	49.92	ตร.ม.	34.78	1,736.21	30.00	1,497.60	3,233.81	
	ทาสีฝ้าภายนอก	30.50	ตร.ม.	49.44	1,507.92	34.00	1,037.00	2,544.92	
2.5	งานเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ								
	หน้าต่างอะลูมิเนียม 1.50 ม. x 1.10 ม.	4.00	ชุด	2,470.00	9,880.00			9,880.00	วัสดุ+ค่าแรง
	ประตูอะลูมิเนียม 3.90 ม. x 2.00 ม. กระจกคว่ำบาน	2.00	ชุด	11,700.00	23,400.00			23,400.00	วัสดุ+ค่าแรง
3	งานระบบไฟฟ้า								
	- ชุดโคม LED 18 W	6.00	ชุด	229.00	1,374.00	68.70	412.20	1,786.20	
	- สวิตช์ เปิด - ปิด	4.00	ชุด	145.00	580.00	80.00	320.00	900.00	
	- เต้ารับสี่ขั้ว ขากลม - แบน 16 A 250V มีกราวด์	8.00	ชุด	135.00	1,080.00	90.00	720.00	1,800.00	

คำนวณทุกข้อ

(นางสาวสิริลักษณ์ บุคคี)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

โครงการ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลท่าสุต รหัสเลขกรุณพ์ 007-66-00141

ประเภทงาน ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์กว้าง 4.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 52.00 ตารางเมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าสุต อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย อาคารอเนกประสงค์ พิกัด N = 2219317 E = 592317

คำนวณโดย กองช่างเทศบาลตำบลท่าสุต

ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 ก.พ. 2567

ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานเดินสายไฟฟ้า				-			-	
	- สายไฟดวงโคม	6.00	จุด	82.00	492.00	76.00	456.00	948.00	
	- สายไฟลวิทซ์	4.00	จุด	145.00	580.00	76.00	304.00	884.00	
	- สายไฟดำราบ	8.00	จุด	420.00	3,360.00	110.00	880.00	4,240.00	
	- ท่อPVC สำหรับร้อยท่อสายไฟ ขนาด 6 นิ้ว	8.00	ท่อน	62.62	500.96	18.79	150.28	651.24	
	- ท่อPVC สำหรับร้อยท่อสายไฟ ขนาด 4 นิ้ว	8.00	ท่อน	47.66	381.28	14.30	114.38	495.66	
	รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงาน							114,856.54	

ตัวอักษร หมายถึงชนิดวัสดุที่ยกมาทำราคาในใบเสนอราคา

รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงาน

คำนวณโดย

(นางสาวสิริลักษณ์ บุคค)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน